                             ISL9208
数据表                          2007 年 2 月 16 日                   FN6446.0
多芯锂电池/模拟前端
ISL9208 是一种多芯锂电池微控制器的过流保护装置和模拟前端。ISL9208 支持由 5 到 7
个串联电池芯串联以及 1 个或多个并联电池芯组成的电池。ISL9208 提供集成过流保护电
路、短路保护以及一个内置的 3.3V 稳压器，内置型电池均衡开关、电池检测电平转换器和
电池充电放电 FET 控制外置装置的驱动电路。
可选的过流保护及短路保护电路阈值位于内置的随机存贮器中。外置型微控制器通过一个
I2C 串行接口设定注册值，从而设置两个阈值。内置型寄存器还包括过流保护及短路保护电
路状态的检测延迟。
通过一个内置型模拟多路复用器，ISL9208 可以对每个电池芯的电压进行检测，同时使用
一个带有 A/D 转换器的单独微处理器来检测外部及内部的温度。该微处理器的软件可以执
行除过流保护及短路保护时关断以外的所有功能。
订货信息
器件编号（注） 器件标识 封装（无铅） 封装外形尺
寸
ISL9208IRZ* ISL9208IRZ 32 管脚 5×5 QFN L32.5×5B
* 增加“－T”后缀表示带卷包装。
注：Intersil 公司的无铅+退火产品采用了特殊的无铅材料；模塑料/黏合模材料，管脚采用
100％镀锡，符合 RoHS 指令标准，符合锡铅焊接工艺以及无铅焊接工艺标准。Intersil 公司
的无铅产品在无铅焊接峰值回流温度上按照潮湿敏感水平（MSL）来分类，满足或者超出
IPC/JEDEC J STD-020 的无铅焊接标准要求。
特性
 软件可选的过流保护电位及可变的保护时间延迟
- 4 个放电过流阀值
- 4 个短路回路阀值
- 4 个充电过流阀值
- 8 个过流延迟时间 (充电)
- 8 个过流延迟时间 (放电)
- 2 个短路回路延迟时间 (放电)
 在达到外置（电池）或内置（IC）温度极限情况下自动关闭场效应晶体管（FET）并禁
用电池平衡功能.
 达到内部（IC）温度限值时，自动实现电量平衡超驰。
 快速短路回路组断开
 过流检测可以使用电流感应电阻 FET rDS(ON)或感应场效应晶体管
 四个电池供电的软件控制标记
 允许使用三个不同的 FET 控制
-充放电控制的背对背 N 通道 FET
-充放电控制的单一 N 通道 FET
-放电控制采用单一 N 通道 FET，充电控制采用单独的可选（小型）背对背 N 通道 FET
 集成充放电 FET 驱动回路，开启电流为 200μA (typ)，放电 FET 关闭电流为 150mA (typ)
 10%精确度的 3.3V 稳压器（最小输出电流为 25mA，外置 NPN 晶体管的电流增益为
70）
 被监控电池芯输出电压在 100μs 内趋于稳定。
 内置电量平衡 FET 可处理高达 200mA 的电量平衡/电池芯（电池芯的数量受 400mW
的最大功耗限制）
 单一的 I2C 主器件接口
 可编程负沿脉冲的休眠工作或正沿脉冲唤醒
 <10μA 的休眠模式
 无铅 + 退火技术（符合 RoHS 指令）
管脚分布图
ISL9208
(32 LD QFN)
顶视图
功能框图
管脚名称
符号 说明
VC7/VCC
电池芯 7 的电压输入/VCC 供电。该管脚用于检测管脚 AO 外置电池芯的电压。
这个管脚还为 IC 电路提供工作电压。
VCELLN
电池芯 N 的电压输入。该管脚用于检测管脚 AO 外置电池芯的电压。VCELLN
与 CELLN 的正极和 CELLN + 1 的负极相连接。
CBN
电量平衡 FET 的控制输出 N。这个内置型 FET 可以转移电池芯周围的一部分
电流，同时对电池芯进行充电，或是在放电期间增加一个电池芯的放电电流，
以便于对电池芯执行电压平衡操作。该项功能一般用于减少电池中某一电池芯
相对于其他电池芯的电压。电量平衡 FET 通过一个外置型控制器进行闭合和
断开。
VSS 接地。本管脚与电池中电压最低的负极相连
DSREF
放电电流感应参照基准。本输入为充电放电电流检测回路提供一个单独的参照
点。通过对参照点进行单独的连接，负载引致大电流时因接地导线柱电压下降
所引起的误差达到最小化。如果没有必要进行单独参照连接的话，本管脚与
VSS 相连接。
DSENSE
放电电流感应监测。该输入监测通过测定电压监控放电电流。它可以监测传感
电阻的电压，或者 DFET 的电压，或者结合电流传感管脚使用 FET。该管脚
上的电压测量以 DEREF 为参考。
CSENSE
充电电流感应监测器。本输出通过检测电压来监测充电电流的变化。它可以检
测穿过感应电阻器或穿过 CFET 的电压，或是采用一个带有电流传感管脚的
FET。该管脚电压的测量以 VSS 为参照基准。
DFET 放电 FET 控制。ISL9208 通过这个管脚控制放电 FET 的门电路。电源 FET